



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 24. juni 2016
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Andreas Højmark Andersen
Sagsnr.: 2016-0032/38-0120
Dok.: 1974640

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 664 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Søren Pind

/

Jesper Roest Pedersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 664 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg:

”Ministeren bedes kommentere udtalelserne fra Aabenraas borgmester Thomas Andresen (V) i Jyllands-Posten 31. maj 2016 om, at de opstillede telte i Søgaardlejren mere er ”et politisk symbol end et reelt behov”, og at pengene til teltene kunne være ”brugt på noget mere fornuftigt”. Samtidig bedes ministeren redegøre for, hvorfor han efter en måned – ifølge Jyllands-Posten – ikke har besvaret henvendelsen fra sin partifælle borgmesteren og oversende svaret til udvalget, såfremt det foreligger på tidspunktet for besvarelsen af dette udvalgsspørgsmål.”

Svar:

Som jeg anførte i mit brev til Aabenraas borgmester Thomas Andresen d. 9. juni 2016, er verden ramt af den største flygtningekrise siden 2. verdenskrig. Trykket på EU’s ydre grænse har været stort de seneste år, og i efteråret 2015 så vi, at også de danske grænser var under pres.

Det er vigtigt for regeringen, at Danmark ikke igen oplever de kaotiske situationer, som vi så tilbage i september 2015. Det er derfor afgørende, at Danmark bedst muligt er rustet til at håndtere en situation, hvor der på kort tid kommer et stort antal flygtninge og migranter til landet.

Derfor blev der i november/december 2015 etableret modtagecentre med teltlejre i Søgaardlejren i Sønderjylland og på Vordingborg kaserne på Sydsjælland. Formålet med modtagecentrene er som bekendt at gennemføre den indledende registrering og sagsbehandling i ro og orden.

Det er regeringens opfattelse, at det indtil videre er hensigtsmæssigt at opretholde det nuværende beredskabsniveau i forhold til modtagecentrene. Aktuelt ser vi indrejse- og asyltal, som ligger under niveauet for samme tidspunkt sidste år og fra efteråret 2015. Men billedet kan meget hurtigt vende.

Regeringen følger derfor situationen nøje og vurderer løbende, om der er behov for ændringer i myndighedernes indsatser og beredskaber.

Jeg er dog glad for politiets fleksibilitet omkring Søgaardlejren. Der bliver således anlagt en sti nord om teltlejren, så borgerne igen kan gå uhindret rundt om søen, lige som politiet allerede har fundet en løsning, så de relevante personer så gnidningsfrit som muligt kan få adgang til skydebanen.

Mit svar til Aabenraas borgmester, Thomas Andresen, er vedlagt til udvalgets orientering.